

Wiadomości Adwokatury 2 sierpnia 2019 r.

Adwokaci wsparli powstanie pomnika gen. Ścibor-Rylskiego



Pomnik gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego został odsłonięty 2 sierpnia w warszawskim parku im. Edwarda Rydza-Śmigłego. Kwiaty pod pomnikiem złożył w imieniu Adwokatury adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wpało finansowo budowę tego pomnika, a także zainicjowało w środowisku adwokackim zbiórkę funduszy na ten cel. Naczelną Radę Adwokacką została wymieniona wśród fundatorów na pamiątkowej tabliczce wbudowanej w podstawę pomnika.

Pomysłodawcą powstania pomnika jest Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego. Gen. Zbigniew Ścibor-Rylski, bohater Powstania Warszawskiego i prezes Związku Powstańców Warszawskich, zmarł 3 sierpnia 2018 r.

Podczas uroczystości odsłonięcia pomnika obecni byli Powstańcy Warszawscy, przedstawiciele Sejmu, władz miasta Warszawy, fundacji i organizacji, które wsparły powstanie pomnika. Uroczystość przeprowadzono w ceremoniale wojskowym.

Wśród osób, które przemawiały na uroczystości byli: Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, wicemarszałek Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska, Ewa Malinowska-Grupińska przewodnicząca Rady m.st. Warszawy, Zbigniew Galperyn pseudonim "Antek", wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich.

Prezydent Warszawy podkreślał zasługi gen. Ścibor-Rylskiego, mówił także o tym, że uczył nas za życia co to znaczy być patriotą, zwłaszcza w trudnych czasach. Podkreślił, że generał zasługuje na pomnik, jako bohater, który stawał w imię wartości i zawsze w prawdzie. Rafał Trzaskowski dziękował też Powstańcom Warszawy nie tylko za ich bohaterską walkę, ale także za ich powojenny wkład w odbudowę Warszawy i wolnej Polski.

Miejsce postawienia pomnika jest znamienne - to tu trwały zacięte powstańcze walki, w których brał

udział ówczesny kapitan „Motyl”, Zbigniew Ścibor-Rylski.

Generał Zbigniew Ścibor-Rylski był wieloletnim prezesem Związku Powstańców Warszawskich oraz honorowym obywatelem Warszawy. Do końca życia pełnił rolę przywódcy i jednego z najwyższych autorytetów środowiska Powstańców Warszawskich.

Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego powstała w listopadzie 2017 r., a jej założycielami są Powstańcy Warszawscy i społecznicy.









Adwokaci w 29. Biegu Powstania Warszawskiego

Ponad 140 adwokatów i aplikantów adwokackich zgłosiło się do 29. Biegu Powstania Warszawskiego. Biegacze w ten sposób upamiętniają Powstańców.

Uczestnicy Biegu mieli do pokonania dwie trasy - 5 i 10 km. Nie zniechęciła ich nawet burza i ulewny deszcz.

W grupie adwokackiej na dystansie 10 km najszybszą biegaczką była adw. Hanna Litwiniuk, najszybszym biegaczem zaś adw. Krzysztof Feluch.

Na dystansie 5 km w grupie adwokackiej zwyciężyła adw. Katarzyna Witkowska, zaś najszybszym biegaczem był adw. Aleksander Dragan.

Najstarszym uczestnikiem Biegu w grupie adwokatów był adw. Lesław Bindas, a najmłodszą uczestniczką Hanna Jarosz.

Nagrody Adwokatury zwycięzcom z grupy adwokackiej wręczali adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA. Nagrody książkowe ufundował Ośrodek Badawczy Adwokatury, którego prezes, adw. Andrzej Zwara, brał udział w Biegu na dystansie 10 km. Biegaczom kibicował adw. Andrzej Siemiński z Naczelnej Rady Adwokackiej.

Dodatkowo NRA ufundowała nagrody dla najszybszych warszawiaków na mecie, na obu dystansach z grupy kobiet i mężczyzn.

Wzorem lat ubiegłych, NRA zorganizowała Namiot Adwokatury, gdzie biegacze mogli przygotować się do biegu i odpocząć po nim. Rozgrzewkę poprowadziła adw. Anna Malinowska z Izby Warszawskiej. Dla uczestników Biegu w tym roku NRA przygotowała zielone czapki z logo

Adwokatury oraz silikonowe bransoletki.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ufundowała tysiąc pączków "Pączek z adwokatem od adwokata", które rozdawane były na terenie stadionu Polonia wszystkim uczestnikom Biegu.















75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

1 sierpnia 2019 r. mija 75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Wzięło w nim udział co najmniej 213 adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z nich zginęła. Wśród uczestników Powstania znaleźli się m.in. adwokaci: Władysław Siła-Nowicki, Witold Bayer, Maria Budzanowska, Wiesław Chrzanowski, Helena Wiewiórska, Tadeusz de Virion, Stefan Korboński, Anna Sobocińska-Lorenc, Zdzisław Krzemiński.

Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej 1 sierpnia złożą wieńce i znicze pod tablicą przy siedzibie NRA oraz przy monumencie przed Muzeum Powstania Warszawskiego.

Warszawska Izba zaprasza 1 sierpnia adwokatów i aplikantów adwokackich na spotkanie w kościele św. Jacka na Starówce (kościół ojców dominikanów) o godz. 9.30, gdzie delegacja Izbyłoży wieniec przed tablicą upamiętniającą poległych w Powstaniu adwokatów i aplikantów adwokackich.

Od godziny 16:30 ORA w Warszawie zaprasza do swojej siedziby na wspomnienia i rozmowy o bohaterach – adwokatach i aplikantach warszawskich poległych w Powstaniu Warszawskim. Na godzinę „W” – 17.00 – zaplanowano wspólne złożenie okolicznościowego wieńca pod tablicą upamiętniającą na budynku Izby ich bohaterską śmierć.

2 sierpnia adw. Jacek Trela, prezes NRA, weźmie udział w uroczystościach odsłonięcia pomnika gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego i złoży wieniec od Adwokatury Polskiej. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wparło finansowo budowę tego pomnika, a także zainicjowało w środowisku adwokackim zbiórkę funduszy na ten cel.

Pomysłodawcą powstania pomnika jest Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego. Gen. Zbigniew Ścibor-Rylski, bohater Powstania Warszawskiego i prezes Związku Powstańców Warszawskich, zmarł 3 sierpnia 2018 r. Jego pomnik ma zostać odsłonięty 2 sierpnia w warszawskim Parku im. Edwarda Rydza-Śmigłego o godz. 11.00.

Miejsce postawienia pomnika jest znamienne - to tu trwały zacięte powstańcze walki, w których brał udział ówczesny kapitan „Motyl”, Zbigniew Ścibor-Rylski. Generał Zbigniew Ścibor-Rylski był wieloletnim prezesem Związku Powstańców Warszawskich oraz honorowym obywatelem Warszawy. Do końca życia pełnił rolę przywódcy i jednego z najwyższych autorytetów środowiska Powstańców Warszawskich.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy z całego kraju uczcili pamięć Powstańców biorąc udział w 29. Biegu Powstania Warszawskiego 27 lipca. ([czytaj relację](#))

Ślubowanie 31 nowych adwokatów Izby Lubelskiej

Ślubowanie 31 nowych adwokatów Izby Lubelskiej miało miejsce 25 lipca w sali Centrum Spotkania Kultur.

Na uroczystość licznie przybyli goście: adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA i opiekun Izby Adwokackiej w Lublinie przy NRA, sędzia Krzysztof Niezgoda, prezes Sądu Okręgowego w Lublinie, który przewodniczył Komisji Egzaminacyjnej, adw. Stanisław Estreich, dziekan Izby i członkowie ORA w Lublinie, patroni ślubujących adwokatów oraz ich rodziny. Wydarzenie uświetnił artystycznie koncert kwartetu smyczkowego Ambitus.

W przemówieniu dziekan podkreślił wagę i znaczenie wypowiedzianych słów ślubowania adwokackiego i przypomniał zasady, którymi powinien kierować się adwokat, nie tylko w trakcie wykonywania zawodu, ale także w życiu prywatnym.

Gratulacje ślubującym złożyli prezes NRA adw. Jacek Trela, prezes Sądu Okręgowego w Lublinie Krzysztof Niezgoda oraz były kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Stanisław Zdanowski.

Dziekan Estreich zdecydował o wyróżnieniu adwokatów - Ewy Wais i Edyty Hołysz za najlepsze wyniki uzyskane na egzaminie adwokackim oraz Konrada Łosickiego za zaangażowanie w pracę na rzecz samorządu aplikantów.

Następnie przedstawiciel ślubowanych adwokatów, adw. Konrad Łosicki, pogratulował koleżankom i kolegom, podziękował w ich imieniu patronom, osobom prowadzącym szkolenia w czasie aplikacji oraz rodzinom za wsparcie.

Nowo zaprzysiężonym adwokatom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w pracy zawodowej.







Ślubowanie adwokatów izby zielonogórskiej

Ślubowanie adwokatów izby zielonogórskiej odbyło się 26 lipca 2019 r. Uroczystość otworzył dziekan adw. Krzysztof S. Szymański.

Nawiązując do historii Adwokatury Polskiej i jej wieloletniej tradycji, dziekan zwrócił się do ślubujących, wskazując, iż w swojej pracy adwokata winni kierować się najwyższymi wartościami, w tym ochroną praw człowieka i obywatela.

Po przemówieniu ślubowanie złożyło 15 nowych członków Izby Adwokackiej w Zielonej Górze.

Po odebraniu przyrzeczenia przedstawiciel ślubujących, adw. Adam Bienias podziękował kadrze szkolej, adw. Lechowi Kochaniakowi – kierownikowi szkolenia, pracownikom sekretariatu ORA – Pani Patrycji Pal, ale również rodzinom i licznie zgromadzonym bliskim.

Po przemówieniach przedstawiciela aplikantów oraz kierownika szkolenia adw. Lecha Kochaniaka, który wskazał, iż spośród osób, które przystąpiły do egzaminu adwokackiego pozytywny wynik

osiągnięta zdecydowała większość, rozpoczęła się część artystyczna, a ślubowanie zakończył poczęstunek.

adw. Magdalena Zoryło-Kopec





Zaproszenie dla adwokatów na wyjazd do Gruzji i Armenii w 2020 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach i Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury Sportu i Turystyki NRA zapraszają adwokatów wraz z osobami bliskimi na wycieczkę "Gruzja i Armenia - Księżniczki Kaukazu". Wyjazd zaplanowano na 28 kwietnia -10 maja 2020 roku. W programie góry Kaukazu, plaże Batumi, kamienne prehistoryczne miasta, ormiańskie Kościoły liczące XV wieków.

W programie jest wszystko, co jest warte zobaczenia w tej części świata, a zatem: wspaniała dzika Kaukaska przyroda, megalityczne kamienne miasto, nowoczesne Tbilisi i ciekawy Erywań. Będziemy w najstarszym Państwie chrześcijańskim na świecie, nad jednym z najwyższych położonych jezior świata, a także na plażach słynnego Batumi, o którym śpiewały Filipinki. Kaukaz będziemy eksplorować w części samochodami 4x4, docierając aż do Wąwozu Darialskiego na Gruzjińskiej Drodze Wojennej. Gruzja jest najstarszym regionem winnym na świecie, słynnym z chinkali, chaczapuri i churcheli. W planach wyjazdu jest supra (biesiada gruzińska), podczas której toasty będzie wznosił Tamada.

Dla Państwa komfortu polecimy do Erywanii a powrócimy z Batumi, aby nie trzeba było wracać do Kutaisi czy Tbilisi. Linie LOT mają tylko nocne rejsy, lądujące w Erywanii i Tbilisi w środku nocy, stąd wybraliśmy korzystniejsze połączenia dzienne i bezpośrednio do i z miast w których jesteśmy, bez konieczności wielogodzinnych transferów.

Hotele zostały skrupulatnie dobrane i te zaproponowane są bardzo wysokiej klasy oraz świetnie położone w samych centrach miast, ponadto niemal wszystkie mają baseny. Wszystkie są sprawdzone przez Polka Travel i rekomendowane.

Organizację wycieczki powierzyliśmy firmie POLKA TRAVEL (www.polkatravel.pl), która od czterech lat przygotowuje bardzo ciekawe merytorycznie programy w wysokim standardzie. Wspólnie mieliśmy okazję podróżować do Ziemi Świętej, poznać baśniowy Radżastan i Cesarskie Chiny i uroki Meksyku. Firma jest członkiem prestiżowej organizacji zrzeszającej firmy turystyczne - SOIT (25 członków z całej Polski) a także światowego związku SITE, w których członkostwo jest skrupulatnie limitowane. Jak zawsze Polka Travel zapewni wspaniały serwis merytoryczny i świetną pilotkę na całej trasie.

Zainteresowane osoby proszone są o zgłoszenie akcesu uczestnictwa w wycieczce na adres mailowy [adw. Jerzego Zięby: jerzy.zieba@wp.pl](mailto:adw.jerzego.zieba@wp.pl) oraz w biurze POLKA TRAVEL na adres mailowy: office@polkatravel.pl w terminie do dnia 10 sierpnia 2019 r.

Wypełnione oraz podpisane umowy - zgłoszenia uprzejmie proszę o odsyłanie na adres: office@polkatravel.pl (w formie skanu).

[\(pobierz formularz umowy-zgłoszenia\)](#)

[\(czytaj szczegóły warunków umowy\)](#)

W przypadku pytań proszę o kontakt mailowy lub telefoniczny z Ewelina Fabo z firmy Polka Travel. (tel: 41 366 47 77; kom. + 48 505 933 883) oraz z adw. Jerzym Ziębą (tel. kom. + 48 601 999 526).

Tak krótki termin jest podyktowany koniecznością potwierdzenia zaliczką rezerwacji lotniczej do linii lotniczych, gdyż w okresie weekendu majowego rejsy są bardzo mocno obłożone i niedopełnienie terminu skutkować będzie anulacją rezerwacji. Nie jest to zależne od biura podróży.

Cena wycieczki dla grupy min. 40 osobowej wynosi 2290 PLN/os. + 1199 USD/os.

O zakwalifikowaniu na listę uczestników decyduje kolejność zgłoszeń (przesłanie umowy zgłoszenia) i dokonaniu wpłaty zaliczki 1500 pln/os. O ile nie udałoby się zebrać wymaganej liczby osób, zastrzeżliśmy sobie w Polka Travel prawo do anulowania imprezy i zwrotu całości wpłaconej zaliczki. Jednakże proszę pamiętać, że zeszłoroczna wyprawa do Indii, Chin i Meksyku cieszyła się ogromną popularnością i lista Uczestników zapełniła się w niespełna tydzień.

Poprosiliśmy także Polkę Travel, aby dla Państwa komfortu zawarła wszelkie opłaty w cenie, w tym także obowiązkowe napiwki dla obsługi, bilety wstępu, opłaty lotniskowe, itp. W ten sposób oferta nie zawiera kosztów ukrytych, jakie często klienci biur muszą ponosić na miejscu.

Warunki płatności:

I Zaliczka: 1 500 PLN/os. Płatna do dnia 15.08.2019

II zaliczka - dopłata do całości płatna do dnia 06.03.2020

Dla wpłat w PLN konto Paribas Bank Polska S.A. o/Kielce PLN: 36 1600 1273 0002 1101 9340 4001

Dla wpłat w USD konto Paribas Bank Polska S.A. o/Kielce USD: PL51 1600 1273 0002 1101 9340 4022

SWIFT CODE: PPABPLPK

W załączeniu uprzejmie przedstawiamy program wycieczki z informacjami dodatkowymi.

[\(czytaj program wycieczki\)](#)

Mamy nadzieję, że ta niestandardowa oferta wyjazdu do Armenii i Gruzji spotka się z życzliwym

zainteresowaniem ze strony Państwa i wspólnym udziałem w tej niezwykłej podróży.

Serdecznie zapraszamy

Adw. Jerzy Zięba
Dziekan ORA w Kielcach (koordynator organizacji wycieczki)

Adw. Stanisław Estreich
Przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA

[\(czytaj szczegóły wyjazdu na stronie ORA w Kielcach\)](#)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

25 lipca, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wzięli udział w ślubowaniu adwokatów Izby Lubelskiej ([czytaj relację](#))

27 lipca, adw. Jacek Trela, prezes NRA i adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA wręczyli nagrody Adwokatury dla najszybszych biegaczy w grupie adwokackiej podczas 29. Biegu Powstania Warszawskiego. W Biegu wzięli udział m.in. adw. Andrzej Zwara, prezes OBA, a biegaczom kibicował adw. Andrzej Siemiński z NRA. ([czytaj relację](#))

29 lipca, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, poprowadziła spotkanie przedstawicieli izbowych komisji wizerunkowych w siedzibie NRA. Spotkanie dotyczyło kampanii wizerunkowej.

2 sierpnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, w imieniu Adwokatury złożył kwiaty pod pomnikiem gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego w Warszawie ([czytaj relację](#))